
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06173
 Del: 08/08/2013
 Esecutivo da: 09/08/2013
 Proponente: Direzione Ambiente,Servizio Qualità del verde

OGGETTO: 
Q. 4 servizio di manutenzione e riparazione  atrezzi e macchine per giardinaggio . affidamento alla 
ditta Degl'Innocenti srl [mercato elettronico

IL DIRIGENTE
   Premesso che:

- con Deliberazione  n. 24/84 del 15.05.2012, immediatamente esecutiva,  il Consiglio Comunale ha 
approvato il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 della D.L. 112/2008, bilancio annuale di  
previsione 2012, bilancio triennale 2012-2014, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di 
legge;
-  con   Deliberazione della Giunta Municipale n. 285/472 dell’ 11.08.2012, esecutiva a termini di legge, è 
stato approvato il PEG 2012 e sono stati approvati gli indirizzi gestionali cui le Direzioni devono attenersi; 
- con Deliberazione della Giunta Municipale n. 514/741 del 31.12.2012, esecutiva a termini di legge, sono 
state assegnate ai Dirigenti per il periodo di Esercizio Provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel 
PEG 2012 ridotte del 15%;  

Rilevato che 
questa Direzione deve provvedere per l’anno 2013 alla Manutenzione Ordinaria delle aree verdi ricadenti 
nell’ambito territoriale del Quartiere 4 garantendone il decoro, la fruibilità e la sicurezza . 
per il normale svolgimento di tale attività si rende necessario l’utilizzo di automezzi  e attrezzature che 
necessitano una manutenzione costante e  tempestiva al fine di garantire il normale svolgimento delle attività 
e la sicurezza degli operatori che utilizzano tali attrezzature 

Ritenuto di provvedere a tale approvvigionamento di servizio , ai  sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010 
Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  DLgs  12/4/2006  n.  163,   mediante  l’utilizzo  del  Mercato  
Elettronico del Comune di Firenze, istituito in base all’art. 11 del D.P.R. n. 101 del 4.4.2002;

Dato atto che per affidare il  servizio di riparazione e manutenzione delle  trattrici,  macchine operatrici,  
falciatrici BCS e attrezzi Stihl  in uso al Quartiere 4 è stato    inserito l ‘articolo 00017841 – riparazione e 
manutenzione attrezzi e macchine per il giardinaggio.

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06173



Dato atto che in data 14 giugno 2013  è stata richiesta un’offerta migliorativa per l’ articolo  di cui al  
precedente comma alle 4 ditte abilitate sull’articolo. 
Entro  il  26  giugno  2013,  termine  della  presentazione  delle  offerte,    hanno  presentato  offerte  le  ditte 
Degl’Innocenti srl, cod. 00002764, Legnaia Meccanica srl cod. 00002439 e OMAIP cod. 00002120; 

Vista
-  la relazione di aggiudicazione tramite procedura SIGEME della PO Gestione del Verde del Q. 4 , allegata  
integrante al  presente provvedimento unitamente  agli  schemi di comparazione,  con la quale secondo la  
lettera d’invito si  è proceduto a valutare le offerte tenendo conto sia del valore tecnico che dello sconto 
percentuale sui listini ricambi, oltre che del costo unitario della manodopera,  ritenendo l’offerta presentata  
dalla ditta degl’Innocenti srl la più conveniente per l’Amministrazione;
- l’offerta presentata dalla ditta Degl’Innocenti, 

Ritenuto quindi  provvedere  in  merito  con l’affidamento  del  servizio  alla  ditta  Degl’Innocenti  srl   per  
l’importo di € 6.310,00 oltre IVA 21% per un totale di € 7.635,10, 

Valutata congrua, sia in relazione alla tipologia del servizio che ai prezzi di riferimento, l’offerta della ditta 
Degl’Innocenti srl

Dato atto che la spesa complessiva di € 7.635,10 troverà copertura sul cap 18111
Dato atto che il codice CIG dell’intervento è ZD70A4FCBC

Preso atto che le copie informatiche dei documenti sono conservati agli atti dell’Ufficio;

VISTI
l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione;
gli artt. 107 e  183 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;
gli artt. 58 e 81 dello Statuto del Comune di Firenze;
il D.Lgs 163/2006;
l’Art. 163 c. 1 del D.Lgs 267/2000;
il Vigente Regolamento sull’attività Contrattuale;

                                                                 DETERMINA

- di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla ditta Degl’Innocenti s.r.l. -  Via Sestese 88 Firenze-  (cod. 
benef. 2014) -  il servizio di “Q. 4 servizio di  riparazione e manutenzione attrezzi e macchine per il 
giardinaggio”
- di approvare la spesa di €   7.635,10.=  
- di impegnare la somma di €   7.635,10.=  sul  cap 18111 a favore della Ditta Degl’Innocenti s.r.l.  (benef 
2014)); 

di dare atto che il RUP  dell’intervento è il Dr. Ciro Degl’Innocenti

ALLEGATI INTEGRANTI

- RELAZIONE OFFERTA E SCHEDE COMPARAZIONE

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06173



Firenze, lì 08/08/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Stefano Cerchiarini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 18111 0 13/005035 00 7635,1

Testo Ragioneria: 

In data 25 luglio è stata approvata la Delibera n. 39/266 avente ad oggetto " Approvazione bilancio annuale 
di previsione 2013, bilancio pluriennale 2013-2015, piano triennale investimenti, programma triennale lavori 
pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 
D.L. 112/2008".

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 09/08/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06173


